
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ” 

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     1 

 
 

 

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br 
 

DECRETO Nº 166/2017 
 
 
 

SÚMULA: HOMOLOGA RESULTADOS FINAIS 
DE CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2017 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Japurá – Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Ficam homologados os Resultados Finais do Concurso 
Público para os cargos de Advogado II, Agente Comunitário de Saúde, Agente de 
Controle de Endemias, Arquiteto, Assistente Administrativo, Assistente Social II, 
Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de 
Contabilidade, Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar de Serviços Gerais – Feminino, 
Auxiliar de Serviços Gerais – Masculino, Contador, Dentista, Eletricista, 
Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal de 
Tributos, Instrutor Esportivo, Médico – 20H, Médico – 40H, Motorista, 
Nutricionista II, Oficial Administrativo, Operador de Máquinas, Pedagogo, 
Pedreiro, Professor de Ensino Fundamental, Professor de Ensino Fundamental – 
Artes, Professor de Ensino Fundamental - Educação Física, Professor de Ensino 
Infantil, Psicólogo II, Técnico em Agropecuária, Tecnólogo em Informática, 
Tecnólogo em Meio Ambiente e Tratorista, cujos resultados finais foram 
devidamente divulgados nos termos dos Editais nº 009/2017 e 010/2017. 
 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Japurá - PR, em 28 de dezembro de 2017. 
  

 
 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO 
Prefeito Municipal 


